Kapital- und Aktionärsstruktur 

Art. 3 Gründungsaktionäre 

Die Parteien sind Gründungsaktionäre der Griag und bringen bei der Gründung das 
für die Erreichung des Gesellschaftszwecks notwendige Kapital auf.  

Art. 4 Höhe des Aktienkapitals 

Das Aktienkapital der Griag beträgt 12‘000‘000 Franken (Franken zwölf Millionen). 

Es ist eingeteilt in 12‘000 vinkulierte Namenaktien im Nennwert von je 1‘000 Franken 

(Franken eintausend). Das Aktienkapital wird von den Parteien wie folgt gezeichnet 

und gehalten: 

a) Einwohnergemeinde Risch: 9‘000 vinkulierte Namenaktien, insgesamt ausma-